Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais
Campus Juiz de Fora

Contratacdo de servigcos de limpeza/portaria/vigilancia/supervisdo

Relagdo de Materiais - Servico de Limpeza

Item

Descrigdo

CATMAT

Unidade
Fornecimento

Valor
Unitario

Quantidade

Multiplicador

Quantidade
Anual

Valor Total
Anual

Valor Total
Mensal

Agua Sanitéria

Composi¢do Quimica: Hipoclorito De Sédio, Hidréxido De Sédio,
Cloreto

Cor: Incolor

Aplicagdo: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,
Tipo: Comum

310507

Frasco 1 litro

2,70

40

12

480

1.296,00

108,00

Alcool Etilico Limpeza De Ambientes
Tipo: Hidratado

Aplicagdo: Produto Limpeza Doméstica
Caracteristicas Adicionais: Incolor
Concentragdo: 46°Inpm

429961

Frasco 1 litro

4,19

20

12

240

1.005,60

83,80

Cera

Tipo: Liquida

Composigdo: A Base De Agua

Caracteristicas Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante E
Resistente Ao

Aplicagdo: Limpeza De Pisos

292576

Galdo 5 Litros

30,00

20

12

240

7.200,00

600,00

Desengraxante

Aspecto Fisico: Liquido Viscoso

Composigdo: Dodecilbenzenossulfonato De Sédio, Hidréxido De
S6

Aplicagdo: Limpeza Em Geral

479160

Galdo 5 Litros

28,34

85,02

7,09

Desinfetante
Principio Ativo: A Base De Didecildimetilaménio E Phmb
Forma Fisica: Solugdo Aquosa Concentrada

418724

Galdo 5 Litros

32,00

20

12

240

7.680,00

640,00

Desodorizador Sanitdrio

Composigdo: Paradicloro Benzeno Min 98%.

Esséncia: Eucalipto

Aspecto Fisico: Em Pedra

Caracteristicas Adicionais: Suporte Plastico Para Vaso Sanitario

484680

Unidade

50

12

600

918,00

76,50

Detergente

Composicdo: Alquil Benzeno Sulfato Sédio, Lauril, Eter, Neutro
Caracteristicas Adicionais: Biodegradavel, Bico Dosador
Aspecto Fisico: Liquido

372748

Frasco 500 ml

1,84

12

12

144

264,96

22,08

Disco de enceradeira industrial

614590

Unidade

33,94

10

10

339,40

28,28

Espanador

Material: Pena Avestruz
Material Cabo: Madeira
Comprimento Cabo: 40 CM

226824

Unidade

21,78

10

10

217,80

18,15

10

Esponja Limpeza

Material: Espuma / Fibra Sintética
Formato: Retangular

Aplicagdo: Limpeza Geral
Caracteristicas Adicionais: Dupla Face
Comprimento Minimo: 100 MM
Largura Minima: 70 MM

Espessura Minima: 20 MM

352393

Embalagem ¢/ 4
Unidades

3,20

20

12

240

768,00

64,00

11

Esponja Limpeza
Material: Ld Ago
Aplicagdo: Limpeza Geral

481018

Embalagem ¢/ 8
Unidades

2,02

18

36,36

3,03

12

Flanela

Material: Algoddo

Comprimento: 40 CM

Largura: 30 CM

Cor: Laranja

Caracteristicas Adicionais: Acabamento Nas Bordas

319163

Unidade

1,78

12

96

170,88

14,24

13

Lustrador Méveis

Componentes: Base De Silicone
Aroma: Lavanda

Aplicagdo: Mdveis E Superficies Lisas
Aspecto Fisico: Pastoso

346243

Frasco 500 ml

4,99

12

36

179,64

14,97

14

Luva Borracha

Material: Latex

Tamanho: Médio

Caracteristicas Adicionais: Anatdmica, Antiderrapante
Tipo: Cano Longo

366699

Par

2,65

16

32

84,80

7,07

15

Mangueira plastica % com 25m e adaptadores

600970

Unidade

115,10

230,20

19,18

16

Mangueira plastica % com 50m e adaptadores

451171

Unidade

199,70

399,40

33,28




17

Pa Coletora Lixo

Material Coletor: Plastico
Material Cabo: Madeira
Comprimento Cabo: 100 CM
Comprimento: 25 CM
Largura: 24 CM

Altura: 8 CM

Aplicagdo: Limpeza

477057

Unidade

7,36

16

16

117,76

9,81

18

Papel Higiénico

Material: Celulose Virgem

Comprimento: 30 M

Largura: 10 CM

Tipo: Picotado

Quantidade Folhas: Dupla

Cor: Branca

Caracteristicas Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume

301139

Fardo 64 Rolos

99,95

12

24

2.398,80

199,90

19

Papel Higiénico

Material: Celulose Virgem
Comprimento: 300 M

Largura: 10 CM

Tipo: Picotado

Quantidade Folhas: Dupla

Cor: Branca

Caracteristicas Adicionais: Extramacio

227864

Fardo 8 Rolos

69,00

20

12

240

16.560,00

1.380,00

20

Rodo

Material Cabo: Madeira Com Capa Plastica
Material Suporte: Madeira

Comprimento Suporte: 40 CM

Quantidade Borrachas: 2 UN
Caracteristicas Adicionais: Cabo 1,40 M

481029

Unidade

6,75

10

10

67,50

5,63

21

Rodo

Material Cabo: Madeira

Material Suporte: Madeira

Comprimento Suporte: 60 CM

Quantidade Borrachas: 2 UN

Caracteristicas Adicionais: Cabo Revestido Em Plastico

471301

Unidade

8,44

16

16

135,04

11,25

22

Sabdo Barra

Composigdo Bésica: Sabdo Glicerinado
Tipo: Neutro

Caracteristicas Adicionais: 12 Qualidade

298406

Unidade

6,30

10

12

120

756,00

63,00

23

Sabado liquido concentrado

289840

Galdo 5 Litros

25,00

12

96

2.400,00

200,00

24

Sabdo P4

Aplicagdo: Limpeza Geral

Aspecto Fisico: P&

Caracteristicas Adicionais: Biodegradavel

324827

Pacote 1 Kg

6,98

20

20

139,60

11,63

25

Sabonete Liquido

Aspecto Fisico: Liquido Perfumado

Acidez: Neutro

Aplicagdo: Saboneteira Para Sabonetes Liquidos

417309

Galdo 5 Litros

15,15

10

12

120

1.818,00

151,50

26

Sabone Liquido refil

405155

Embalagens de
800 MI

7,06

30

12

360

2.541,60

211,80

27

Saco Plastico Lixo
Capacidade: 100 L

Cor: Preta

Aplicagdo: Coleta De Lixo
Material: Polietileno

470833

Pacote 100
Unidades

26,36

12

60

1.581,60

131,80

28

Saco Plastico Lixo
Capacidade: 60 L

Cor: Preta

Aplicagdo: Coleta De Lixo
Material: Polietileno

470832

Pacote 100
Unidades

16,63

12

60

997,80

83,15

29

Saco Plastico Lixo

Capacidade: 100 L

Cor: Vermelha

Caracteristicas Adicionais: Refor¢ado
Aplicagdo: Coleta Seletiva

372847

Pacote 100
Unidades

98,22

12

60

5.893,20

491,10

30

Saco Plastico Lixo

Capacidade: 200 L

Cor: Preta

Largura: 88 CM

Altura: 110 CM

Caracteristicas Adicionais: Refor¢ado
Material: Polietileno

359114

Pacote 100
Unidades

55,89

12

12

670,68

55,89

31

Sapondceo

Composigdo: Tensoativos Anidnicos, Alcalinizantes, Espessante
Aplicagdo: Limpeza

Aspecto Fisico: Cremoso

241703

Frasco 300 Gramas

3,82

12

96

366,72

30,56




32

Solugdo Limpeza Multiuso

Aspecto Fisico: Liquido

Tipo Uso: Limpeza E Remogdo De Residuos
Cor: Incolor

289840

Frasco 500 ml

4,65

24

12

288

1.339,20

111,60

33

Toalha De Papel

Material: 100% Celulose Virgem

Tipo Folha: 2 Dobras

Comprimento: 20 CM

Largura: 21 CM

Cor: Branca

Caracteristicas Adicionais: Interfolhada

436328

Embalagem de
1000 Un

9,96

60

12

720

7.171,20

597,60

34

Vassoura

Material Cerdas: Palha

Material Cepa: Madeira

Comprimento Cepa: 15 CM

Caracteristicas Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M
Largura Cepa: 15 CM

338108

Unidade

15,95

127,60

10,63

35

Vassoura

Material Cerdas: Piagava

Material Cepa: Madeira

Comprimento Cepa: 30 CM

Comprimento Cerdas: Minimo 5 CM
Caracteristicas Adicionais: Com Cabo Rosqueado

238349

Unidade

11,00

10

10

110,00

9,17

36

Pano Limpeza

Material: 100% Algoddo
Comprimento: 70 CM

Largura: 50 CM

Caracteristicas Adicionais: Chdo
Cor: Branca

396308

Unidade

4,64

15

90

417,60

34,80

Total

66.068,36

5.505,70




